Уведомление о проведении жеребьевки по выбору

многодетными семьями земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства
30 января 2026 года в Зале заседаний Совета депутатов по адресу: Нижегородская обл.,  Володарский р-н, г. Володарск, ул. Калининская, д. 6, (цокольный этаж, вход с правой стороны от центрального входа в здание), состоится жеребьевка по выбору многодетными семьями земельных участков из перечня земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства.

Регистрация участников жеребьевки будет осуществляться с 9:00 до 9:30, проведение жеребьевки будет проходить с 9:30 до 12:00.
Для регистрации и участия в жеребьевке приглашенным необходимо иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации. В случае если интересы приглашенного будут представляться доверенным лицом, то такое лицо для регистрации и участии в жеребьевке должно иметь при себе нотариальную доверенность (и ее копию), подтверждающую его полномочия, и паспорт гражданина Российской Федерации.

На основании пункта 8 части 6 статьи 4 Закона Нижегородской области от 01.12.2011 №168-З «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области» многодетная семья снимается с учета в случае неявки два раза родителей, единственного родителя без уважительных причин или представителя многодетной семьи, полномочия которого надлежащим образом оформлены (далее - представитель многодетной семьи), для участия в жеребьевке, либо отказа два раза родителей, единственного родителя или представителя многодетной семьи от участия в жеребьевке, либо однократного отказа родителей, единственного родителя или представителя многодетной семьи при проведении жеребьевки от выбранного путем жеребьевки земельного участка.
К уважительным причинам относится болезнь (подтвержденная копией листка нетрудоспособности) и нахождение в служебной командировке.

Обращаем Ваше внимание, что в случае изменения персональных данных у Вас и членов Вашей многодетной семьи (например: паспортных данных, места постоянной регистрации, рождение новых детей, семейного положения и т.д.) просим предоставить до начала жеребьевки ксерокопии документов, подтверждающие эти изменения.

Для последующей беспрепятственной регистрации прав собственности на земельный участок просим Вас предоставить:

- копии паспортов, свидетельств о рождении всех членов Вашей семьи;

- копии СНИЛС всех членов Вашей семьи;

- согласие на обработку персональных данных для лиц, старше 18 лет (прилагается),

- для всех детей возрастом до 14 лет необходимо предоставить свидетельство о регистрации по месту жительства (форма №8) либо справку о составе семьи, подтверждающую регистрацию по месту жительства или временному пребыванию детей.

Указанные копии документов можно направить на электронный адрес: kumi.vld.zem@mail.ru.

В ходе жеребьевки предполагается распределить нижеследующие участки:

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Общая площадь, (кв.м)

	1
	52:22:0800019:2372
	Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный округ Володарский, рабочий поселок Ильиногорск, микрорайон Ильиногорец-3, улица Осиновая, уч. 55
	800

	2
	52:22:1000026:798
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица Пионерская, уч. 26
	800

	3
	52:22:1000026:824
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 17
	1119

	4
	52:22:1000026:644
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 15
	1000

	5
	52:22:1000026:639
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 13
	1000

	6
	52:22:1000026:673
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 32
	1000

	7
	52:22:1000026:664
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 30
	1000

	8
	52:22:1000026:665
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 28
	1000

	9
	52:22:1000026:817
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица 2-я Набережная, уч. 41
	800

	10
	52:22:1000026:804
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица Пионерская, уч. 23
	800

	11
	52:22:1000026:797
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, сельский поселок Охлопково, улица Пионерская, уч. 21
	800

	12
	52:22:0400009:1731
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 115
	841

	13
	52:22:0400009:1716
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 139
	799

	14
	52:22:0400009:1735
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 135
	800

	15
	52:22:0400009:1721
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 134
	800

	16
	52:22:0400009:1724
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 126
	800

	17
	52:22:0400009:1733
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 128
	800

	18
	52:22:0400009:1709
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 130
	800

	19
	52:22:0400009:1726
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 124
	800

	20
	52:22:0400009:1729
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 122
	800

	21
	52:22:0400009:1720
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 120
	800

	22
	52:22:0400009:1738
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 142
	774

	23
	52:22:0400009:1737
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Школьная, уч. 143
	774

	24
	52:22:0400009:1665
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 263
	800

	25
	52:22:0400009:1676
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 267
	801

	26
	52:22:0400009:1682
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 271
	801

	27
	52:22:0400009:1672
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 270
	800

	28
	52:22:0400009:1700
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 266
	801

	29
	52:22:0400009:1681
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 262
	800

	30
	52:22:0400009:1666
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 245
	800

	31
	52:22:0400009:1693
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 249
	800

	32
	52:22:0400009:1678
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 253
	801

	33
	52:22:0400009:1695
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 242
	799

	34
	52:22:0400009:1670
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 246
	800

	35
	52:22:0400009:1663
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 250
	800

	36
	52:22:0400009:1679
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, уч. 234
	800

	37
	52:22:0400009:1689
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, земельный участок 238
	799

	38
	52:22:0400009:1704
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, земельный участок 240
	825

	39
	52:22:0400009:1688
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, деревня Мулино, улица Комсомольская, земельный участок 232
	801

	40
	52:22:1100007:12662
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, город Володарск, улица Лядова, уч. 159
	800

	41
	52:22:1100007:12658
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, город Володарск, улица Лядова, уч. 154
	800

	42
	52:22:1100007:12660
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, город Володарск, улица Лядова, уч. 156
	800

	43
	52:22:1100007:12655
	Российская Федерация, Нижегородская область, Володарский муниципальный округ, город Володарск, улица Лядова, уч. 151
	800

Телефон для справок 4-23-73